ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении рассмотрения дела № 055/01/10-945/2021

08 ноября 2021 года
                     г. Омск

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Омской
области по рассмотрению дела № 055/01/10-945/2021 о нарушении
антимонопольного законодательства (далее – Комиссия) в составе:

<…>- заместителя руководителя управления, председателя Комиссии;

<…>– начальника аналитического отдела, члена Комиссии;

<…>- главного специалиста - эксперта отдела защиты конкуренции, члена
Комиссии;

<…>- ведущего специалиста – эксперта аналитического отдела, члена
Комиссии;

в присутствии:

- представителя заявителя ООО «Строительная компания «Лидер» - <…>

- представителей ответчика МП г. Омска «Тепловая компания» - <…>.

- лиц, располагающих сведениями о рассматриваемых Комиссией
обстоятельствах:

- представителя ЗАО «Омский завод инновационных технологий» - <…>;

- ИП <…>

Рассмотрев материалы дела № 055/01/10-945/2021 о нарушении
антимонопольного законодательства, возбужденного приказом Омского
УФАС России № 190 от 28.09.2021  по результатам рассмотрения заявления
ООО «Строительная компания «Лидер» по признакам нарушения пункта 1
части 1 статьи 10 Федерального закона от 26.07.2006
№ 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее - Закон о защите конкуренции),
выразившегося в установлении МП г. Омска «Тепловая компания» монопольно
высокой цены услуги теплоснабжения котельной по адресу
Верхнеднепровская, д. 266 в рамках договора энергоснабжения № 10797 от
28.01.2021. Комиссия

установила:

Представитель заявителя ООО «Строительная компания «Лидер» дала
устные пояснения по существу рассматриваемых обстоятельств дела №
055/01/10-945/2021, а также предоставила в материалы дела копии
документов.

Представители ответчика МП г. Омска «Тепловая компания» дали устные
пояснения по существу рассматриваемых обстоятельств дела № 055/01/10-
945/2021, а также предоставили документы, запрошенные определением о
назначении дела
№ 055/01/10-945/2021 о нарушении антимонопольного законодательства к
рассмотрению от 11.10.2021.

Представитель ЗАО «Омский завод инновационных технологий» дал устные
пояснения по существу рассматриваемых обстоятельств дела № 055/01/10-
945/2021 и предоставил документы, запрошенные определением о
назначении дела
№ 055/01/10-945/2021 о нарушении антимонопольного законодательства к
рассмотрению от 11.10.2021.

ИП <…> дал устные пояснения по существу рассматриваемых обстоятельств
дела № 055/01/10-945/2021.

На основании пункта 2 части 1 статьи 47 Закона о защите конкуренции,
Комиссия

определила:

1. Отложить рассмотрение дела № 055/01/10-945/2021.

2. Назначить рассмотрение дела № 055/01/10-945/2021 07.12.2021 в 14:30 час.
по адресу: 644010, г. Омск, пр. К. Маркса, д. 12 А, каб. 203.

3. В рамках возбужденного дела лицам, участвующим в деле, представить
следующие документы и информацию:

3.1 Ответчику – МП города Омска «Тепловая компания» необходимо
представить в Омское УФАС России на заседание комиссии 29.11.2021:

3.1.1 Переписку (в том по электронной почте) по вопросу передачи
оборудования котельной по адресу Верхнеднепровская, д. 266 (мкр.
Рябиновка) включая запросы, претензии, акты обследований и пр.

3.1.2 Подробный расчет численности работников котельных, перечисленных в
письме исх. № 8591-ИП/03 от 02.11.2021, представленном на заседании
комиссии 08.11.2021.

3.1.3 Сведения о проводимых предприятием расчетах затрат при
осуществлении оснащения/обеспечения рабочего места оператора с
возможностью удаленного управления работой котельной при принятии
решения о запуске котельной по адресу Верхнеднепровская, д. 266 (мкр.
Рябиновка), а также о рассмотрении возможности перевода других
котельных на дистанционное управление.

3.2 Лицу, располагающему сведениями о рассматриваемых Комиссией
обстоятельствах - ЗАО «Омский завод инновационных технологий»
необходимо представить в Омское УФАС России 29.11.2021:

3.2.1 Переписку с застройщиками по вопросу ввода в эксплуатацию
оборудования котельной по адресу Верхнеднепровская, д. 266 (мкр.
Рябиновка), включая запросы, претензии, акты обследований, коммерческие
предложения.

3.2.2 Расчет стоимости проведения работ по восстановлению
работоспособности системы автоматизации вышеуказанной котельной в
соответствии с данными обследования ноября 2020 года при условии
дополнительного создания рабочего места оператора, оснащенного
дистанционным пультом управления.

3.2.3 Сведения об изменении стоимости работ по организации рабочего
места оператора с возможностью дистанционного управления котельной в
случае, если оно будет находиться не в самой котельной, а в помещении,
находящемся на значительном удалении от указанной котельной.

3.2.4 Имеющуюся практику по обустройству рабочего места оператора с
дистанционным управлением на других котельных на территории Омской
области с указанием данных по количеству котлов, мощности, стоимости
необходимых для этого работ.

3.2.5 Разъяснить возможности действий оператора при дистанционном
управлении (отключение, переключение, выключение и пр.).

3.3 Лицу, располагающему сведениями о рассматриваемых Комиссией
обстоятельствах - ИП <…> необходимо представить в Омское УФАС России
29.11.2021:

3.3.1 Переписку с МП «Тепловая компания» по вопросу запуска котельной по
адресу Верхнеднепровская, д. 266 (мкр. Рябиновка), в том числе технические
задания, стоимость услуг и пр.

3.3.2 Расчет стоимости проведения работ по созданию рабочего места

оператора с возможностью дистанционного управления котельной в случае,
если оно будет находиться: а) в котельной и б) в помещении, находящемся на
значительном удалении от указанной котельной.

Для сведения разъясняем, что все лица участвующие в деле № 055/01/10-
945/2021 о нарушении антимонопольного законодательства вправе
представить на заседание комиссии письменные мотивированные
пояснения с нормативно-правовым обоснованием своих доводов, с
приложением подтверждающих документов, а также заверенные копии иных,
помимо истребованных комиссией по антимонопольному делу документов,
касающихся рассматриваемых обстоятельств.

Обращаем Ваше внимание на то, что все предоставляемые копии
документов необходимо заверить надлежащим образом.

Явка на заседании Комиссии обязательна.

Председатель Комиссии
                                                                   <…>

Члены комиссии
                                                                                                       <…>